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Построение графика возможно в двух режимах: минуты, часы. При построении графика 

по оси абсцисс откладываются часы суток с указанием максимального значения нагрузки. Под 

графиком выводится табличный отчет о максимальных нагрузках на сайт. Для получения 

подробного отчета по хитам за определенный день, указанным в фильтре, предложена ссылка 

«Подробнее». При проведении диагностики отчет содержит: URL, время, дата генерации 

страницы; ID, IP, Cookie, User agent пользователя; Тип запроса. 

Анализ отчетов позволит определить, какие из страниц задают большую нагрузку на 

сервер, и время генерирования страниц на протяжении заданного промежутка времени. 

Выполнив анализ производительности портала, протестировав и настроив в соответствии с 

рекомендациями разработчиков, значение производительности изменится до 32,5 – хорошо. 

Таким образом, данное решение совместно со штатными средствами позволило, 

проанализировав, увеличить производительность портала с оценки неудовлетворительно на 

оценку хорошо. Разработанный портал позволил организовать эффективное управление 

информационным содержимым компании, сократить время обработки заявок с подключением 

модуля Экстранет. 

Подводя итоги работы, можно выделить ряд моментов: 

 разработан мастер создания компонентов, позволяющий автоматизировать процесс 
создания компонента в 1С-Битрикс, с целью дальнейшего расширения функциональных 

возможностей; 

 разработан алгоритм анализа нагрузки на сервере с целью выявления основных ошибок 
конфигурации портала; 

 для увеличения производительности с использованием штатного механизма событий 
Bitrix Framework создан дополнительный тест нагрузочного тестирования, что совместно с 

использованием Монитора качества позволит увеличить производительность портала. 

Практическая значимость заключается в возможности использования полученных 

результатов фирмами, занимающимися технической поддержкой корпоративных порталов, в 

основном на этапе сопровождения продукта, а так же в разработке элементов корпоративного 

портала, позволяющего организовать совместную работу предприятий на основе технологии 

1С-Битрикс. 

Результаты данного эксперимента подтвердили перспективность внедрения интранет-

портала для практического применения на малом предприятии. В перспективе, возможно, 

создание многосайтовой системы для привлечения клиентов, и дальнейшего развития бизнеса. 
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Бейнені цифрлы ӛңдеудің облыстары. Бейнені цифрлы ӛңдеудің облыстары әртҥрлі. 

Ең қарапайым тәсілінің бірі – қолданбалы облыстарды классификациялау. Мысалы, 

оптикалық, рентген, т.б. Қазір қолданылып жҥрген бейнелерді қҧрудың энергиясының кӛзі – 

электрмагнитті шағылысу. Басқа да негізгі энергетикалық кӛздерге жататындар, яғни 

акустикалық және ультрадыбысты (механикалық) тербелістер, сонымен бірге электронды 

микроскопияда қолданылатын электронды шоғырлар. Сонымен қатар тҧтас синтетикалық 

(жасанды) бейнелер бар, олар компьютерлік программалармен жҥзеге асырылады және 

модельдеу мен визуальдауда қолданылады. Бейнені цифрлы формаға тҥрленуінің әдістері де 

қарастырылады. Бізге тҥсініктісі электрмагнитті шағылысу арқылы жасалатын кӛрінетін 

спектрдегі немесе рентген диапазонындағы бейнелер. Электромагнитті толқындарды белгілі 

бір жиіліктегі таратылатын синусоидалы тербелістер деп айтуға болады немесе жарықтың 

жылдамдығымен қозғалатын бӛлшектер тобы деуге болады. әрбір осындай бӛлшектің 

энергиясы болады, бірақ массасы ноль, ол кванттық шағылысу (фотон) деп аталады. 

 Бейненің дискреттіленуі және квантталуы. Бейнені регистрациялаудың мҥмкін 

бірнеше тәсілері болса да, қойылатын міндет біреу: сезгіш элементтер арқылы қабылданатын 

деректер негізінде цифрлы бейнелерді қҧрастыру. Кӛптеген сенсорлар арқылы ҥздіксіз 

ӛзгеріп отыратын, формасы мен амплитудасы регистрацияланатын физикалық қҧбылысқа 

байланысты болатын, кернеу формасындағы аналогты сигналдар шығады. Цифрлы бейне алу 

ҥшін ҥздіксіз келіп жатқан сигналды цифрлы формаға айналдыру керек. Бҧл операция екі 

процестен тҧрады: 

1) дискреттеу; 
2) кванттау. 
Дискреттеу мен кванттауда қолданылатын негізгі тҥсініктер. Дискреттеу мен кванттау 

принципі 1 суретте кӛрсетілген. 1(а)-суретте біз цифрлы формаға ӛзгертетін f(x,y) бейнесінің 

алғашқы тҥрі берілген. Бейне x және y координаттары, сонымен бірге амплитудасы бойынша 

ҥздіксіз. Бҧл бейнені цифрлы формаға келтіру ҥшін оны екі координатасы және амплитудасы 

арқылы санақ бойынша кӛрсету керек, координаттарды шектелген санақтар (отсчет) жинағы 

ретінде кӛрсету дискреттеу деп, ал амплитуданы шектелген жиындар мәнімен кӛрсету 

кванттау деп аталады.  

1 (б)суреттегі бейне АВ кесіндісі бойының 1 (а) – суреттегі ҥздіксіз кӛлденең 

бейнесінің жарықтылығының графигі келтірілген. Графиктегі кездейсок сәйкеспеушіліктер 

бейнедегі шудың кесірінен. Бҧл функцияны дискреттеу ҥшін АВ кесіндісін бірдей 

интервалдарға бӛлеміз (1(в) сурет). Таңдалған нҥктелердегі мәндер квадраттар арқылы 

функция графигінде кӛрсетілген. Дискретті нҥктелерде қҧрылған мәндер жиыны яркосттің 

ҥздіксіз диапазонын қҧрайды (вертикаль бойынша). Цифрлы функция қҧру ҥшін, яркосттер 

диапазонын да дискретті шамаларға ауыстыру керек (кванттау). [3,4]. 

1(в) суретте қарадан аққа дейінгі сегіз деңгейге бӛлінген жарықтылықтың шкаласы 

кӛрсетілген.  
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1 сурет. Сандық кескіндердің қалыптасуы. 

 

 (А) ҥзіліссіз кескін, (Б) А және В нҥктелері арасындағы сызық бойынан тҥскен, 

иллюстрациялау ҥшін дискреттеу және кванттауға қолданылатын кескін.  (В) кванттау және 

дискреттеу. (Г) кескін қатарының сандық тҥсінігі 

Дискреттеу нҥктелерінде ҥздіксіз жарықтылықтың мәндерін кванттау қарапайым: әрбір сегіз 

дискретті деңгейдің санақ нҥктесіне жақын тҧрған яркосттің мәні қойылады. Нәтижесінде 

дискреттеу мен кванттаудың біріккен операциясында бір жолдың цифрлы белгіленуі 

жҥргізіледі. Осындай процедура әр жол бойынша жоғарыдан тӛмен қарай жҥргізіледі, сӛйтіп 

екі ӛлшемді бейне аламыз.  
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